
1/3

USA nebudou schopny nahradit ruský uran – oficiální
rt.com/news/561622-russian-uranium-us-imports

26. srpna 2022, 16:52

DomovSvětové zprávy

Washington zvažuje zákaz ruského jaderného paliva, protože Moskva

„již není důvěryhodným zdrojem“, říkají úředníci

USA nebudou schopny nahradit ruský uran v případě zákazu dovozu,

varovala náměstkyně ministra energetiky Kathryn Huffová s tím, že

Washington musí vyvinout kapacity na obohacování uranu na

domácím trhu. 

"Celosvětově není dostatečná kapacita, která by tuto mezeru

nahradila důvěryhodnými zdroji," řekl Huff ve středu Washington

Examiner a dodal, že odpovědností USA je "podporovat a motivovat

tuto schopnost obohacování a konverze" na americké půdě.

Huff řekl Examiner, že závislost USA na ruském uranu představuje

jedinečná rizika pro energetickou bezpečnost a národní bezpečnost, a

poznamenal, že Rusko stále poskytuje asi 20 % nízko obohaceného

uranu ve stávajících amerických reaktorech.

„Máme největší jadernou flotilu na světě a v současné době nejsme

schopni zajistit palivo pro všechny naše reaktory,“ řekla s tím, že

Rusko „již není důvěryhodným zdrojem našeho paliva a my musíme

najít zde alternativy a vybudovat tento dodavatelský řetězec.“

Přečtěte si více

https://www.rt.com/news/561622-russian-uranium-us-imports/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.rt.com/russia/561609-nuclear-plant-shelled-again/


2/3

Dělostřelectvo zasáhlo jadernou skládku

Záporoží

Rusko údajně představovalo 16,5 % uranu

dovezeného do USA v roce 2020 a 23 %

obohaceného uranu potřebného k napájení

komerčních jaderných reaktorů v zemi. V současné době není kam se

obrátit, aby zaplnil mezeru, pokud bude dovoz uranu zakázán, řekl

Huff. 

Legislativa předložená Senátnímu výboru pro energetiku a přírodní

zdroje by skutečně zakázala dovoz ruského uranu, stejně jako dříve

Kongres zakázal dovoz ruských fosilních paliv po zahájení vojenské

ofenzivy Moskvy na Ukrajině v únoru. 

Huff, který má doktorát z jaderného inženýrství, řekl, že „tygří tým“

na energetickém oddělení v současné době strategicky připravuje, jak

rozšířit domácí dodavatelský řetězec.

Americká ministryně energetiky Jennifer Granholmová také dříve

označila závislost Washingtonu na dovozu z Moskvy za „zranitelnost“

pro ekonomickou a národní bezpečnost.

USA si udržují kapacitu na těžbu uranu, ale při obohacování silně

spoléhají na Rusko. Nastartování domácího uranového průmyslu

není jednoduchý proces, uvedlo ministerstvo dříve, vzhledem k

tomu, že v zemi zbývá pouze jedno komerční zařízení na obohacování

uranu – závod provozovaný britsko-německo-nizozemským

konsorciem Urenco v Novém Mexiku.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Trendy:RuskoNÁS

 

 

https://www.rt.com/russia/561609-nuclear-plant-shelled-again/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/


3/3


